
 

AM\929593CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

6. 3. 2013 B7-0081/172 

Pozměňovací návrh  172 
Alyn Smith 
za skupinu Verts/ALE 

James Nicholson 
za skupinu ECR 

Ulrike Rodust, Brian Simpson, Karin Kadenbach, Göran Färm, Dan Jørgensen 

Mandát k interinstitucionálním jednáním B7-0081/2013 
ve formě legislativních pozměňovacích návrhů 
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
Rozhodnutí o zahájení interistitucionálních jednání a o mandátu k interistitucionálním 

jednáním o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) 

COM(2011)0627 final/3 – C7-0340/2011 – COM(2012)0553 – C7-0313/2012 – 

2011/0282(COD) – 2013/2530(RSP) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 37 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(37) Zemědělci jsou v současnosti 
vystaveni vyšším hospodářským a 
environmentálním rizikům v důsledku 
změny klimatu a vyššího kolísání cen. V 
této souvislosti má pro zemědělce vyšší 
význam účinné řízení rizik. Z tohoto 
důvodu by mělo být vytvořeno opatření k 
řízení rizik s cílem pomoci zemědělcům 
při řešení nejběžnějších rizik, jimž čelí. 
Toto opatření by proto mělo poskytnout 
zemědělcům podporu určenou na 
uhrazení pojistného, které platí za 
pojištění úrody, hospodářských zvířat a 
plodin, a rovněž na zřizování vzájemných 
fondů a poskytování kompenzace 
vyplacené z těchto fondů zemědělcům za 
ztráty, které utrpěli v důsledku vypuknutí 
chorob zvířat či rostlin nebo ekologických 
katastrof. Měla by zahrnovat rovněž 
nástroj k stabilizaci příjmu v podobě 
vzájemného fondu poskytujícího podporu 
zemědělcům, kteří se potýkají s výrazným 
poklesem příjmů. Aby bylo zajištěno, že se 
v celé Unii zachází se zemědělci stejně, že 
není narušena hospodářská soutěž a že 

vypouští se 



 

AM\929593CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

jsou dodržovány mezinárodní závazky 
Unie, měly by být stanoveny zvláštní 
podmínky pro poskytování podpory v 
rámci těchto opatření. Aby bylo zajištěno 
účinné využívání rozpočtových zdrojů 
EZFRV, měla by být na Komisi přenesena 
pravomoc přijímat akty v souladu s 
článkem 290 Smlouvy, pokud jde o 
stanovení minimální a maximální doby 
trvání komerčních půjček pro vzájemné 
fondy. 

Or. en 



 

AM\929593CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6. 3. 2013 B7-0081/173 

Pozměňovací návrh  173 
Alyn Smith 
za skupinu Verts/ALE 

Andrea Zanoni, Michèle Striffler, Corinne Lepage, Kartika Tamara Liotard, Søren Bo 
Søndergaard, Patrick Le Hyaric, Mikael Gustafsson, Norbert Neuser, Brian Simpson, 
Ulrike Rodust, Marita Ulvskog 

Mandát k interinstitucionálním jednáním B7-0081/2013 
ve formě legislativních pozměňovacích návrhů 
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
Rozhodnutí o zahájení interistitucionálních jednání a o mandátu k interistitucionálním 

jednáním o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) 

COM(2011)0627 final/3 – C7-0340/2011 – COM(2012)0553 – C7-0313/2012 – 

2011/0282(COD) – 2013/2530(RSP) 

Návrh nařízení 
Článek 6 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 6a 

 Soudržnost politik ve prospěch rozvoje 

 Reforma zajistí, aby SZP v souladu s 
článkem 208 SFEU zohledňovala cíle 
rozvojové spolupráce, včetně cílů 
schválených v rámci OSN a dalších 
mezinárodních organizací. Opatření 
přijatá na základě tohoto nařízení 
neohrozí kapacitu produkce potravin a 
jejich zabezpečování v rozvojových 
zemích, zejména v nejméně rozvinutých 
zemích, v dlouhodobém výhledu a přispějí 
ke splnění závazků Unie přijatých 
v souvislosti se zmírňováním změny 
klimatu. Při prosazování udržitelného 
zemědělství by se Unie měla opírat o 
závěry Mezinárodního hodnocení 
zemědělské vědy a techniky pro rozvoj 
(IAASTD). 

Or. en 



 

AM\929593CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6. 3. 2013 B7-0081/174 

Pozměňovací návrh  174 
Alyn Smith 
za skupinu Verts/ALE 

Karin Kadenbach, Göran Färm, Brian Simpson, Dan Jørgensen 
 

Mandát k interinstitucionálním jednáním B7-0081/2013 
ve formě legislativních pozměňovacích návrhů 
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
Rozhodnutí o zahájení interistitucionálních jednání a o mandátu k interistitucionálním 

jednáním o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) 

COM(2011)0627 final/3 – C7-0340/2011 – COM(2012)0553 – C7-0313/2012 – 

2011/0282(COD) – 2013/2530(RSP) 

Návrh nařízení 
Čl. 8 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. d a (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 da) zemědělským systémům s vysokou 
přírodní hodnotou; 

Or. en 



 

AM\929593CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6. 3. 2013 B7-0081/175 

Pozměňovací návrh  175 
Alyn Smith 
za skupinu Verts/ALE 

Karin Kadenbach, Göran Färm, Dan Jørgensen, Brian Simpson 
 

Mandát k interinstitucionálním jednáním B7-0081/2013 
ve formě legislativních pozměňovacích návrhů 
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
Rozhodnutí o zahájení interistitucionálních jednání a o mandátu k interistitucionálním 

jednáním o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) 

COM(2011)0627 final/3 – C7-0340/2011 – COM(2012)0553 – C7-0313/2012 – 

2011/0282(COD) – 2013/2530(RSP) 

Návrh nařízení 
Čl. 8 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. d b (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 db) ekologickému zemědělství. 

Or. en 

 

 


